ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 85/2024/QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 13 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Quy định việc hỗ trợ giải quyết bán, cho thuê mua, cho thuê nhà ở xã hội
cho đối tượng quy định tại khoản 2 và khoản 3 Điều 76 của Luật Nhà ở số

27/2023/QH15 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023;
Căn cứ Nghị định số 100/2024/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã hội;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Quyết định này quy định việc hỗ trợ giải quyết bán, cho thuê mua, cho thuê

nhà ở xã hội cho đối tượng là hộ gia đình nghèo, cận nghèo tại khu vực nông thôn;
hộ gia đình nghèo, cận nghèo tại khu vực nông thôn thuộc vùng thường xuyên bị
ảnh hưởng bởi thiên tai, biến đổi khí hậu trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 2. Đối tượng áp dụng
1. Hộ gia đình nghèo, cận nghèo tại khu vực nông thôn.
2. Hộ gia đình nghèo, cận nghèo tại khu vực nông thôn thuộc vùng thường

xuyên bị ảnh hưởng bởi thiên tai, biến đổi khí hậu.
3. Các cơ quan, tổ chức, cá nhân khác có liên quan.
Điều 3. Điều kiện được hưởng chính sách hỗ trợ về nhà ở xã hội
Thực hiện theo quy định tại điểm a, khoản 3 và khoản 8 Điều 78 Luật Nhà

ở số 27/2023/QH15 và các quy định khác có liên quan (nếu có).

2

Điều 4. Tổ chức thực hiện
Các Sở, Ban, ngành cấp tỉnh; Uỷ ban nhân dân cấp huyện; Ủy ban nhân dân

cấp xã và các cơ quan liên quan căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao để thực
hiện theo đúng quy định của pháp luật về nhà ở và các quy định khác liên quan.

Điều 5. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 22 tháng 11 năm 2024.
Điều 6. Trách nhiệm thi hành
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các

ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế;
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- Bộ Xây dựng;
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;
- TT. HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- VP: CVP, PCVP và các CV;
- Lưu: VT, XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T15:10:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T15:10:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!